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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI 

İLGİLENDİREN GELİŞMELER 

 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- YPG Suriye'de Ra's Al-Ayn'a muhtemel Türk operasyonuna hazırlanıyor… Suriye'nin 

kuzeydoğusunda Ankara'nın terör listelerinde sınıflandırdığı Pyd'nin silahlı kanadı Ypg'ye karşı 

herhangi bir askeri harekat konusunda  son zamanlarda Türk açıklamalarının sessizliğine 

rağmen Pyd güçleri gelecek herhangi bir Türk askeri operasyonunu püskürtme için hazırlığını 

hiç bir gün durdurmadı. Bu bağlamda Suriye'nin kuzey doğusundan doğu bölgesindeki 

durumları aktarmada uzman Habur ağı müdürü İbrahim Al-Habaş, Pyd güçlerinin Türkiye ile 

sınırda Haseke vilayetinde Ra's Al-Ayn kenti caddelerini madeni levhalar ve çadırlar ile 

kapamayı ve eş zamanlı olarak kentin etrafındaki tüneller ve siperler kazma işlemlerini 

bitirdiklerini doğruladı. Al-Habaş, Pyd'nin Ra's Al-Ayn kent pazarını uçakların teröristleri 

hedef almasından korktuğu için çadırlar ile kaplamayı bitirdiğini, ayrıca çimento odalar 

getirdiğini ve Ceylanpınar kentine bakan sınır kapısının yakınına gömdüğünü belirtti. Al-

Habaş'a göre, Pyd siperler ve sığınaklar kurma, tünelleri mayınlama yoluyla sınır bölgelerinde 

Türk ordusu ve ÖSO grupları ile yakın zamanda olabilecek çatışmaya hazırlanmaya başladı. 

Pyd'nin öngörülen çatışmaya hazırlık çerçevesinde kente askeri takviye güçler getirdiğine işaret 

etti. Buna karşılık olarak Suriye aşiretleri ve kabileleri konseyi resmi sözcüsü Mudır Hamad 

Al-Es'ad, Pyd örgütünden Fırat doğusu ve Menbiç'in kurtarılması operasyonunu hızlandırmak 

için ÖSO ve ulusal ordu komutanlıkları ve Türk komutanlıklar arasında peşi sıra toplantılara ek 

olarak Türk ordusu ve ÖSO tarafından büyük güvenlik ve askeri hazırlıklar bulunduğuna işaret 

etti. Al-Es'adın bahsettiğine göre: şayet birinci plan yani siyasi çözüm ve onun uyarınca 35 km 

güvenli bölge uygulanması olmazsa olası çatışmalar seyrini komuta etmek için ayrılıkçı 

subaylardan onlarcasını katmaya ek olarak Ulusal Ordunun tümü hazırlandı. Sayısı  22 bin 

civarında oldu. Sokak savaşı, Suriyeli pilotların hava indirmeleri üzerine eğitimi ile birlikte 

savaştan kaçanları karşılama, sivilleri korumak için tüm tedbirlerin alınmasına ek olarak Pyd'ye 

karşı öngörülen çatışmayı yürütmek için tüm lojistik önlemler alındığını sözlerine ekledi. Al-

Es'ad, 2 milyon nüfusun bölgelerine dönmesi, Fırat'ın doğusu ve Menbiç'in kurtarılması 

operasyonunu uygulamak için  Suriyeli aşiretler ve kabileler konseyi tarafından büyük bir 

kararlılık bulunduğunu vurguladı. Konuşmasının sonunda, Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 

Rusya ziyaretinin herşeyi yerli yerine koymak için olduğunu tahmin etti. Özellikle Rusya 

Halep'in kuzeyinde Mınnakh havaalanı ve Tel Rıf'at dan çekilme planını uygulamaya karar 

verdi. 

- İsrail’den Suriye’deki İran devrim muhafızları mevzilerine hava saldırısı… Hama ve 

Homs kırsallarında Lübnan Hizbullah'ı ve İran Devrim Muhafızlarından milisler ve 4.tümenden 

güçlerin konuşlandığı rejime bağlı askeri mevziler Cuma gününü Cumartesi'ye bağlayan gece 

İsrail hava saldırılarına uğradı. Konuya hakim kaynak, İsrail uçaklarının Hama ve Homs 

kırsallarında üç askeri mevzii 12'i aşkın füze ile hedef aldığını belirtti. Birinci hava saldırısı, 

İsrail füzelerine karşı koyma girişiminden sonra 72.hava savunma tugayına bağlı Homs 

kentinin batısındaki hava savunma taburunu hedef aldı. Tabur, Lübnan Hizbullah milislerinin 
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sınırlı varlığı ile beraber hava savunma idaresine bağlı 'Osa' tipindeki füzeler sistemini kapsıyor. 

İkinci hava saldırısı, önceden subay ve astsubayların eğitim merkezi olan yaklaşık bir yıldan bu 

yana İranlılara bağlı merkeze dönüşen, Hizbullah ve Devrim Muhafızlarının bulunduğu Masyaf 

yakınındaki muhasebe okulu ya da idari işler fakültesini hedef aldı. İran oraya 2018 yılında 

İsrail hava saldırılarına uğramasından sonra 'Azzavi' Masyaf'ta 'bilimsel araştırmalar 

merkezi'nde bulunan ekipmanları nakletmişti. Bombardıman, rejim güçlerinin devrimin 

başlaması ile özel garnizona dönüştürdüğü ve yoğun bir şekilde Hizbullah kampı bulunana 

Masyaf kentinde Şeyh Gadban'daki 'öncüler kampı'nı hedef aldı. 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

- Libya'da Trablus için operasyonda ölü sayısı 120'yi aştı… Dünya Sağlık Örgütü 

Trablus'a yönelik operasyonda ölü sayısının 121'e çıktığını açıkladı. 560'tan fazla kişi 

yaralanırken, 13 bin kişinin çatışmalar nedeniyle evlerini terk etmek zorunda kaldığı 

belirtiliyor. 

- Sudan'da göstericiler askeri yönetime taleplerini sundu… Askeri darbe sonrası 

gösterilerin sürdüğü Sudan'da eylemciler askeri yönetimle bir araya geldi. Göstericiler, sivil 

hükümetin göreve gelmesi başta olmak üzere taleplerini konseye iletti. 

- Sudan'da geçici yönetim: El Beşir rejiminin kökünü kazıyacağız… Sudan'da darbe 

sonrası iktidara gelen geçici yönetim, Ömer el Beşir rejiminin kökünü kazıma sözü verdi. 

Sokağa çıkma yasağı kaldırılırken, siyasi tutukluların serbest bırakılacağı açıklandı. 

- Sudan Askeri Geçiş Konseyi: Beşir'in partisi geçiş hükümetinde yer almayacak… Sudan 

Askeri Geçiş Konseyi, devrik lider Ömer el Beşir'in partisinin "geçiş hükümetinde" yer 

almayacağını duyurdu. Konsey "Partinin varlıklarının yönetimi için bir komisyon kurulacak." 

dedi. Ordudan yapılan açıklamada, Beşir'in Milli Kongre Partisi'nin seçimler için beklemesi 

gerektiği belirtildi. Sudan'da darbe yapan asker, Savunma Bakanı ve Askeri Geçiş Konseyi 

Başkanı Avad Bin Avf, Amerika Birleşik Devletleri'nin başkenti Washington'daki 

Maslahatgüzar Muhammed Ata ve Milli İstihbarat ve Güvenlik Teşkilatı Başkanı Salah 

Abdullah Kuş'un da görevden alındığını açıkladı. Sudan Savunma Bakanı Bin Avf ve İstihbarat 

Başkanı Abdullah Kuş daha önce istifa ettiklerini duyurmuştu. 

- Arap Birliği, Sudan Askeri Geçiş Konseyi'ni desteklediğini açıkladı… Merkezi Mısır'ın 

başkenti Kahire'deki Arap Birliği tarafından yapılan açıklamada, Sudan Askeri Geçiş Konseyi 

Başkanı Abdulfettah el-Burhan'ın attığı adımlardan duyulan memnuniyet vurgulandı. Arap 

Birliği'nin Sudan'daki Askeri Geçiş Konseyi'ni desteklediği belirtilerek, uluslararası topluma 

da ülkede istikrar ve uzlaşıyı desteklemeleri çağrısı yapıldı. 

 

AB – AVRUPA 

- Finlandiya seçimlerinde zafer kıl payı Sosyal Demokratların… Finlandiya’da 

parlamento seçimlerinin galibi aşırı sağcı “Gerçek Finler” partisini kıl payı geride bırakan 

Sosyal Demokratların oldu. Tek başına çoğunluğu sağlayamayan SPD koalisyon arayışına 

girecek. 
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- AB istihbaratı: Rusya AP seçimlerini etkilemek için sosyal medyayı kullanıyor… AB 

ülkelerinin istihbarat servislerine göre Rusya, 23-26 Mayıs'ta yapılacak Avrupa Parlamentosu 

seçimlerini etkilemek istiyor. Rusya'nın sosyal medyayı ve kontrolündeki televizyon kanallarını 

kullandığı belirtiliyor. 

- Fransız parlamenter soykırım tartışmasını sosyal medyaya taşıdı… Çavuşoğlu ile 

NATO toplantısında tartışarak toplantıyı terk eden Krimi, tepkisini sosyal medyadan sürdürdü. 

Fransa'ya kimsenin ders veremeyeceğini söyleyen Krimi, Çavuşoğlu'nun kendisini Twitter'da 

engellediğini savundu. 

- Mahkemeye çıkarılan Assange tutuklandı… ABD'nin de aralarında olduğu çok sayıda 

ülkeye ait gizli yazışmaları yayınlayan Wikileaks'in kurucusu Julian Assange tutuklandı. 

Assange yedi yıldır Londra'da, sığındığı Ekvador elçilik binasında yaşıyordu. 

- Londra'ya 31 Ekim'e kadar ek süre… AB, Brexit için İngiltere'ye 31 Ekim'e kadar ek 

süre tanıdı. AB Konseyi Başkanı Donald Tusk, Londra'ya bu süreyi boşa harcamama çağrısı 

yaptı. 

- İtalyan parlamentosunda “Ermeni soykırımı” önergesi kabul edildi… İtalyan 

Temsilciler Meclisi’nde hükümetten “Ermeni soykırımının” tanınmasını talep eden önerge 

kabul edildi. Önergenin hukuki bağlayıcılığı bulunmuyor. 

- Alman iç istihbarat başkanı: IŞİD konusunda tehlike geçmedi… İç istihbarattan sorumlu 

Alman Anayasayı Koruma Teşkilatı'nın (BfV) Başkanı Thomas Haldengang Welt am 

Sonntag'a verdiği özel demeçte, terörle mücadele alanında güncel durum hakkında bilgi verdi. 

Suriye ve Kuzey Irak'taki IŞİD destekçilerinin geri dönmelerinin Almanya'da güvenlik 

konusundaki riskleri artırdığı uyarısında bulunan istihbaratçı, Anayasayı Koruma Teşkilatı 

tarafından, "İslamcı-terörist potansiyeline sahip" olanların sayısının 2018'de 300 artarak 2 bin 

240'e yükseldiğini belirtti. Haldenwang, "Bunlara ek olarak bir de Suriye ve Kuzey Irak'ta IŞİD 

taraftarı olup da Almanya'ya dönenler var" dedi. Anayasayı Koruma Teşkilatı'nın bu kişileri 24 

saat gözetleyebilmelerinin mümkün olmadığını söyleyen Haldenwang, "Kişi başına yaklaşık 40 

memur gerekiyor. Bu nedenle en tehlikeli gördüklerimize yoğunlaşıyoruz" dedi. Anayasayı 

Koruma Teşkilatı Başkanı IŞİD'in askeri yenilgisinin hafife alınmaması uyarısında bulundu. 

IŞİD tehlikesinin geçmediğini belirten Haldenwang, "Almanya'da her an bir saldırı 

düzenlenebileceğini  hesaba katmak zorundayız" dedi. Anayasayı Koruma Teşkilatı Başkanı, 

Avrupa'ya bakıldığında, "IŞİD'in saldırı düzenlenmesine teşvik eden ve taraftarlarını saldırı 

düzenlemeye yönlendirebilen sanal bir siber halifelik anlamında hâlâ varolduğunu" ifade etti.  

- Suudi Arabistan'a askeri teçhizata onay… Suudi gazeteci Cemal Kaşıkçı'nın 

öldürülmesinin ardından Suudi Arabistan'a silah ihracatını durduran Almanya, Riyad'a 

yapılacak bir teslimata onay verdi. 

- Avrupa Birliği tartışmalı yeni telif yasasını kabul etti… Avrupa Birliği ülkeleri 

kamuoyunda tartışma yaratan yeni telif yasasını oy çoğunluğuyla kabul etti. Almanya da evet 

oyu veren ülkeler arasında yer aldı. 
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ABD - AMERİKA 
  

- Pompeo’dan Küba ve Rusya’ya Maduro uyarısı… ABD Dışişleri Bakanı Pompeo, 

Rusya ve Küba’yı Venezuela’da Devlet Başkanı Maduro’ya destek vermeye devam etmemeleri 

yönünde uyardı. Pompeo, Maduro’ya da insani yardımların ülkeye girişine izin vermesi 

çağrısında bulundu. 

- ABD Dışişleri Bakanı Pompeo: Çin ve Rusya Venezuela'nın çöküşüne yardımcı 

oluyor… Amerika Birleşik Devletleri Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Venezuela'daki derin 

ekonomik ve siyasi krizden Çin ve Rusya'yı sorumlu tuttu. Çin'in, Venezuela Devlet Başkanı 

Nicolas Maduro hükümetini maddi açıdan destekleyerek ekonomik çöküşe yardımcı olduğunu 

söyleyen Pompeo, ülkedeki Rus askerlerinin varlığını da 'apaçık provakasyon' olarak niteledi. 

Pompeo, "Çin ve diğerleri, (Venezuela'ya) müdahale olmamalı çağrısını yaparken iki yüzlü 

davranıyorlar. Kendi finansal müdahaleleri ülkenin mahvolmasına katkıda bulunuyor." dedi. 

Rusya'nın Venezuela'ya asker konuşlandırmasını ve polislerin eğitimine yatırım yapmasını 

eleştiren dışişleri bakanı, "Rusya'nın halihazırda istikrarsız olan Venezuela'yı daha da kötüye 

sürüklemesine müsaade etmemeliyiz." ifadelerini kullandı. 

- IMF: Guadio'nun Venezuela'nın meşru lideri olarak tanınması için üye ülkelerin onayı 

gerekli… Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Christine Lagarde, Venezule'da kendisini 

devlet başkanı ilan eden ve birçok ülke tarafından ülkenin meşru lideri olarak tanınan 

Guaido'nun IMF tarafından Venezuela'nın lideri olarak tanınması için üye ülkelerin büyük 

çoğunluğunun onayına gerek duyulacağını söyledi. IMF Başkanı Lagarde, küresel büyümenin 

devam ettiğini ancak geçen yılın kasım ayı ile karşılaştırıldığında büyümenin yavaşladığını 

açıkladı. Ticaret savaşlarının, siyasi ve jeopolitik belirsizliklerin küresel ekonomi için risk 

oluşturduğunu belirten Lagarde, bu risklerin azalma eğiliminde olduğuna dikkat çekti. Bazı 

ülkelerde merkez bankalarının bağımsızlıklarının tehdit altında olduğuna yönelik bir soruyu 

yanıtlayan Lagarde, merkez bankalarının bağımsız olmalarının ekonomi sistemine önemli 

katkılarının olduğunu belirterek, "Hesap verebilirlik, şeffaflık ve etkili iletişim merkez 

bankalarının görevlerini yapmada anahtar faktörler." dedi. ABD ile Çin arasında devam eden 

gerilimin küresel ekonomi için yüzde 0.8'lik bir büyüme riski teşkil ettiğini söyleyen Lagarde, 

derin bir ekonomik krizin yaşandığı Venezuela'da Guaido'nun meşru lider olarak tanınması için 

IMF'ye üye ülkelerin büyük bir çoğunluğunun onayının gereceğini belirtti. 

- Maduro Venezuela'daki milis güçlere bir milyon kişi ilave edeceğini açıkladı… 

Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro, muhalefet lideri Juan Guaido‘nun elektrik 

kesintilerinden olumsuz etkilenen Zulia eyaletinde tura çıkmasının ardından sivil milis 

güçlerine yaklaşık bir milyon kişi ilave edileceğini açıkladı. Maduro başkent Karakas'ta eski 

Devlet Başkanı Hugo Chavez'e karşı gerçekleştirilen ve 2 gün süren darbenin bastırılmasının 

17'nci, Bolivarcı Ulusal Milis Gücü'nün kuruluşunun 10'uncu yıl dönümü nedeniyle düzenlenen 

törende konuştu. Halihazırda 2 milyonun üzerinde olan milis güçlerini yıl sonuna kadar 3 

milyona çıkarmayı hedeflediğini açıklayan Maduro, milis güçlerine ülkenin tarımsal üretimine 

katılması çağrısında bulundu. Maduro, silahlı kuvvetlerin anayasadaki konumu kapsamında 

milislere 'kimlik kazandırılması' için Kurucu Meclis'ten çalışma yürütmesini istedi. Diğer 

yandan muhaliflerin çoğunlukta olduğu Ulusal Meclis Başkanı Guaido, orduya Maduro ile 

yollarını ayırma çağrısı yapmaya devam ediyor. 

- Kanada'da İslam karşıtı silahlı grup kuruldu… Kanada'da son yıllarda yükselen İslam 

karşıtlığı, silahlı bir grup kurulması noktasına kadar geldi. Kendilerine 'The Three Percenters' 
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(Yüzde Üçler) adını veren ve sembol olarak da 'III%' işaretini kullanan aşırı sağcı grubun, 

Kanada topraklarında 'savaş vereceği' ifade edildi. 

 

 

RUSYA 

- Lavrov: Rusya ve ABD arasında terörle mücadele diyaloğu yeniden kuruldu, Suriye'de 

çözüm için temas halindeyiz… Harici ve Savunma Politikaları Konseyi'nin 27. toplantısında 

konuşan Lavrov, "Hem bizim hem de Washington'un çıkarlarına uygun olan bölgelerde 

ABD'lilerle çalışıyoruz. Ordularımız arasında terörle mücadele diyaloğu, uzun bir aradan sonra 

yeniden kuruldu. Suriye'deki çatışmaları önleme mekanizması aktif, verimli ve sonuç verici 

şekilde işlev gösteriyor, Suriye'de çözüme yönelik siyasi konular hakkında da diyalog kuruldu" 

ifadelerini kullandı. ABD'nin aldığı inisiyatifle Afganistan ve Kore Yarımadası'yla ilgili 

temaslar olduğunu anlatan Lavrov, uzayda da işbirliği yürütüldüğünün altını çizdi. Lavrov, iki 

ülke arasındaki diyaloğun daha da gelişeceğini düşündüğünü sözlerine ekledi. Bu arada Lavrov, 

ABD'nin bazı Latin Amerika ülkelerine yönelik politik çizgisinin kabul edilemez olduğunu 

belirtti. "ABD, egemen ülkelerin iç işlerine açık şekilde müdahale ediyor. Venezüella'dan 

herkesin haberi var, iktidarı değiştirmek için uygulanan 'yıldırım harekâtı' başarısız oldu ancak 

ABD'liler meşru devlet başkanını koltuktan indirme hedefinden vazgeçmedi" diye devam eden 

Lavrov, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'nun kısa süre önceki bir röportajda yaptığı 'askeri 

müdahalenin ihtimal dışı olmadığı' açıklamasının bunu doğrudan kanıtladığını vurguladı. 

ABD'nin sıradaki ülkelerin Küba ve Nikaragua olduğuna dair tehditler savurduğuna da dikkat 

çeken Lavrov, "Washington, bu tutumuyla sadece Latin Amerika'yı değil, dünyanın birçok 

ülkesini karşısına aldığını sanırım anlamıyor. Bu tutumun kabul edilemez olduğunu 

düşünüyorum" diye ekledi. 

- S-400 ve Pantsir-S bataryaları Moskova bölgesinde başarıyla denendi… Rusya 

Savunma Bakanlığı, Moskova bölgesindeki hava savunma birliğinde S-400 ve Pantsir-S 

sistemleri kullanılarak kontrol amaçlı yapılan denetimin başarılı bir şekilde sona erdiğini 

bildirdi. 

- Rus Dışişleri: ABD'nin Romanya’ya THAAD füze sistemlerinin konuşlandırmasını 

dikkatle izliyoruz… Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Aleksandr Gruşko, Moskova’nın 

ABD’nin Romanya’ya Yüksek İrtifa Bölge Hava Savunma (THAAD) füze sistemlerini 

konuşlandırma hamlesini dikkatle izlediğini ve ‘geçici’ konuşlanmanın amacı ile ilgili soruları 

olduğunu belirtti. 

- Lavrov: ABD’de yeni silahlanma yarışından yana olanlar üstün geldi… Rusya Dışişleri 

Bakanı Sergey Lavrov, Washington’un nükleer silahsızlanma ve yayılmasını önleme alanındaki 

eylemlerinin, ABD’de yeni silahlanma yarışını destekleyenlerin üstün geldiğini gösterdiğini, 

fakat Rusya’nın böyle bir yarışa çekilemeyeceğini belirtti. 

- Karadeniz 'ısındı': Rus filosu, NATO tatbikatı sırasında askeri eğitim düzenledi… 

Karadeniz Filosu basın sözcülüğünden yapılan açıklamaya göre filoya bağlı bir grup gemi, 

Karadeniz'in batı kıyılarına doğru ilerleyerek su altı, su üstü ve havada denetim ve izleme 

faaliyetleri gerçekleştirdi. Rus donanma güçlerinin eğitimine büyük füze gemisi 'Şuya', küçük 

füze gemisi 'R-60', denizaltısavar gemisi 'Suzdalets' ve anti-sabotaj gemisi 'Kinel' katıldı. 

Açıklamada, NATO tatbikatının Karadeniz Filosu'nun eğitimi açısından güzel bir destek olduğu 

ve Rus denizcilerin gerçek muharebe koşullarında eğitim yaptığı vurgulandı. 



 
 

 

6 

 

ASYA - PASİFİK 

- Çin, 'Kuşak ve Yol' projesiyle üç kıta arasında koridor oluşturmak istiyor… Asya ile 

Avrupa arasında önemli ticaret hattı olan İpek Yolu'nun modern versiyonu 'Kuşak ve Yol 

Girişimi' karadan ve denizden olmak üzere üç kıta arasında çifte koridor oluşturacak. Girişimin 

arkasında bulunan Çin, 1 trilyon dolarlık projenin Avrupa, Asya ve Afrika arasındaki ticari 

kanalları açmayı hedeflediğini savunuyor. Pekin'i samimi bulmayıp Yeni İpek Yolu'nun 

arkasında farklı jeopolitik amaçlar olabileceğini savunanlar da var. Projeyi eleştirenler, kredi 

ile gelişmekte olan ülkelerin borçlandırılmasını, ihalelerin Çin firmalar üzerinden 

yürütülmesini ve şeffaflık sorununu tepkilerine gerekçe olarak gösteriyor. 

- Kim Jong Un Trump'la Üçüncü Zirveye Kapıyı Araladı… Kuzey Kore lideri Kim Jong 

Un, Amerika’ya askıda kalan nükleer görüşmeler konusunda “cesur bir karar” verebilmesi için 

yıl sonuna kadar süre vereceğini söyledi. Kim, Washington’un tavrını değiştirmemesi halinde 

bunun son derece kötü ve tehlikeli sonuçları olacağı uyarısında bulundu. Kuzey Kore devlet 

medyasında yer alan habere göre parlamentoda konuşan Kim, Başkan Donald Trump’la bir kez 

daha görüşmeye açık olduğunu söyledi ancak bunun Amerika’nın tavrını değiştirmesine bağlı 

olduğunu ifade etti. Trump da Kim Jong Un’un açıklamalarına Twitter hesabından yaptığı 

açıklamayla yanıt verdi. Trump mesajında "Kuzey Kore lideri Kim Jong Un’la aramızdaki 

ilişkinin çok iyi olduğu konusunda hem fikir hatta bunu ‘mükemmel’ kelimesi daha da iyi 

tanımlar. Eğer net olarak durduğumuz noktaları anlayabilirsek üçüncü bir zirve gayet iyi olur. 

Kuzey Kore, Devlet Başkanı Kim’in liderliğinde inanılmaz bir büyüme, ekonomik başarı ve 

zenginlik potansiyeline sahip oldu. Kısa bir süre içerisinde nükleer silahlar ve yaptırımların 

kaldırılacağı günü ve Kuzey Kore’nin dünyanın en başarılı ülkelerinden biri olduğunu görmeyi 

bekliyorum" ifadelerini kullandı. 

- ABD’den Hindistan’a: S-400 alımından vazgeçin… Hindistan Savunma Bakanı Nirmala 

Sitharaman, 5 milyar dolar maliyetinde Rus S-400 hava savunma sistemini alma niyetlerinden 

dolayı Washington’un yaptırım uygulamaktan kaçınmasını umduklarını söyledi. Sitharaman, 

Rusya’dan silah alımıyla ilgili pozisyonlarını tüm ayrıntılarıyla ABD tarafına anlattıklarını 

belirtti. Hindistanlı bakan, "S-400 sorunuyla ilgili görüşümüzü ayrıntılarımla sunduk. 

Görüşümüz duyuldu ve anlayışla karşılandı. ABD, ilerlettiğimiz pozisyonu dikkate aldı” dedi. 

Sitharaman, Çin ve Pakistan gibi ülkelerle komşu olan Hindistan’ın, “güçlü partner” olarak 

kalabilmesi için Rus silahlara ihtiyacı olduğunu da sözlerine ekledi. Daha önce ABD, 

Hindistan’ın S-400 alması durumunda, Amerika Düşmanlarına Yaptırımla Mücadele Yasası 

(CAATSA) kapsamında yaptırım uygulanabileceğini açıklamıştı. ABD Kongresinin 2017’de 

çıkardığı "Amerika Düşmanlarına Yaptırımla Mücadele Yasası" (CAATSA), Rus savunma ve 

istihbaratıyla ilişkili kurum ve kuruluşlarla iş yapan üçüncü ülke ve şirketlere de yaptırım 

uygulanmasını öngörüyor. 

 
 

TÜRKİYE – TÜRK DÜNYASI 

- Trump Türkiye’yi ekonomik olarak cezalandıracağı konusunda çok kesin konuştu. 

Türkiye bu tür yaptırımları kaldırabilecek durumda değil….  Türkiye’nin Rus yapımı S-400 

füze savunma sistemini satın alması NATO ülkeleri arasında endişe yaratıyor. Müttefik 

ülkelerden özellikle Amerika, Ankara’nın da üretim sürecinde yer aldığı F-35 savaş uçaklarıyla 

ilgili hassas bilgilerin Rusya’nın eline geçeceği endişesiyle S-400’lere sert biçimde karşı 



 
 

 

7 

çıkıyor. Ankara’nın bu tepkilere karşı verdiği yanıtlardan biriyse bazı NATO ülkelerinde yine 

Rus yapımı S-300’lerin bulunduğu şeklinde. Peki bu argümanın pratikte bir karşılığı var mı? 

Bu sorunun yanıtını ve S-400 krizini, Amerikan Dışişleri Bakanlığı danışmanlarından jeopolitik 

uzmanı John Sitilides şöyle değerlendirdi: “Gördüğüm daha çok Amerikan savunma 

endüstrisini de olumsuz etkileyecek bir durum. Şöyle ki, Trump yönetimi Türkiye’yle olan F-

35 savaş uçakları anlaşmasını sona erdirme konusunda çok ciddi. Arizona’daki üsse üç adet F-

35 gönderildi. Türk pilotlarının da eğitimi sürüyor. Ancak Türkiye’ye teslim edilmedi bu 

uçaklar. Ve Ankara S-400 anlaşmasını hayata geçirirse teslim edileceklerini de sanmıyorum. F-

35’lerin küresel tedarik zincirinde de sorunlar yaşanacak zira uçakların birçok parçasının ortak 

üretimi söz konusu. F-35 parçalarının Türkiye’de üretimi iptal edilirse bunun sonucunda 

dünyanın başka yerlerinde başka üretim merkezleri için arayış başlayacak, bu süreçte parça 

üretimleri de aksayacak ve mali kayıp yaşanacak. Peki Washington yönetimi, Amerikalı rahibin 

Türkiye’de hukuksuz biçimde haksız yere hapsedilmesinde olduğu gibi, Ankara’ya karşı başka 

mali önlemler alacak mı? Başkan Trump Türkiye’yi ekonomik olarak cezalandıracağı 

konusunda çok kesin konuştu. Türkiye bu tür yaptırımları kaldırabilecek durumda değil. Resmi 

olarak resesyona girerse, ekonomiyi kurtarmak için IMF’den kredi almak zorunda kalabilir. 

Kontroldan çıkmış bir enflasyon, denetimsiz bir işsizlik ve çok ciddi bir borç krizi kapınızda. 

Bence ekonomik olarak Türkiye son 20 yılın en zayıf dönemini yaşıyor. Bu nedenle bence 

Sayın Erdoğan, iç politikada puan toplamak ya da Türk halkında Amerika ve NATO karşıtlığını 

körüklemek adına Türk ekonomisinde yıkım yaratmamaya çok dikkat etmeli.” 

 

 

TERÖRLE MÜCADELE 

- Irak kuzeyi Metina ve Zap bölgelerine düzenlenen hava harekâtları neticesinde, PKK 

bölücü terör örgütü tarafından silah mevzii, barınak, sığınak ve mühimmat deposu olarak 

kullanılan hedefler imha edildi. (15 Nisan) 

- Irak kuzeyi Zap, Avaşin-Basyan, Hakurk ve Kandil bölgelerine düzenlenen hava 

harekâtları neticesinde, PKK bölücü terör örgütü tarafından silah mevzii, barınak, sığınak ve 

mühimmat deposu olarak kullanılan hedefler imha edildi. (14 Nisan) 

- Irak kuzeyi Zap, Avaşin-Basyan ve Hakurk bölgelerine düzenlenen hava harekâtları 

neticesinde, PKK bölücü terör örgütü tarafından silah mevzii, barınak, sığınak ve mühimmat 

deposu olarak kullanılan hedefler imha edildi. (13 Nisan) 

- Irak kuzeyi Zap ve Avaşin-Basyan bölgelerine düzenlenen hava harekâtları neticesinde, 

PKK bölücü terör örgütü tarafından silah mevzii, barınak, sığınak ve mühimmat deposu olarak 

kullanılan hedefler imha edildi. (12 Nisan) 

- Irak kuzeyi Avaşin-Basyan ve Gara bölgelerine düzenlenen hava harekâtları 

neticesinde, PKK bölücü terör örgütü tarafından silah mevzii, barınak, sığınak ve mühimmat 

deposu olarak kullanılan hedefler imha edildi. (11 Nisan) 

- Irak kuzeyi Zap, Gara ve Avaşin-Basyan bölgelerine düzenlenen hava harekâtları 

neticesinde, PKK bölücü terör örgütü tarafından silah mevzii, barınak, sığınak ve mühimmat 

deposu olarak kullanılan hedefler imha edildi. (10 Nisan)  


